
 

 

Proponente: Uff. Progettualità e Attività di Mercato 29/10/2014 

                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Progetto PIA-R BASSO PIAVE – Azione 5 -  Misura 313  
Affidamento incarico fornitura servizio aggiuntivo ospitalità per realizzazione 
Educational Tour per operatori e giornalisti il 17 e 18/09/2014 – Integrazione 
di spesa 
CIG Z7010C9716 
 

 
Riferimenti a precedenti decreti : 91/2014 

 
 

IL DIRETTORE 
 

Vista la delibera n. 313(2014) relativa al bilancio di previsione per l’anno 2014, approvato 
dal Consiglio di Amministrazione in data 28 aprile 2014 e successive delibere di variazione 
n. 320(2014) sessione del 27/08/2014 e n. 323(2014) del 24/09/2014; 
 
Premesso che la Provincia di Venezia/Settore Turismo con determinazione n. 2746/2013  ha 
affidato all’APT della Provincia di Venezia quale azienda pubblica in house appositamente 
costituita, riconosciuta altamente qualificata e modello di riferimento di altre di livello nazionale e 
internazionale, la realizzazione del progetto “Provincia di Venezia – lasciati incantare” nell’ambito 
del “Pia-R Basso Piave, percorsi storici di terra e acqua: un paesaggio rurale da salvaguardare”, 
giusto Dcp n.71/2010 con cui il Consiglio Provinciale ha aderito all’Ats (Associazione temporanea 
di scopo) 
 
Ricordato che il piano “Pia-R Basso Piave” è parte integrante di un progetto unico predisposto per 
l’intero territorio provinciale, articolato e distinto per sub-aree provinciali, finalizzato a delineare  
un’unica strategia territoriale in sintonia con il piano strategico provinciale del turismo, il cui 
finanziamento pari all’80% del costo complessivo dell’intervento, è stato approvato da Avepa 
subordinandolo al rispetto dei tempi (31/10/2014 con successiva proroga al 31/12/2014), e delle 
prescrizioni impartite nelle comunicazioni n. 72161 e 72163 di prot. prov/le del 12/08/2013 
 
Rilevato che l’affidamento in premessa citato  riguarda  in particolare la realizzazione delle misure 
313 (Incentivazione delle attività turistiche) Azione 4 (Informazione) e Azione 5 (Integrazione 
offerta turistica), impegnando l’APT della Provincia di Venezia non solo in attività di project 
management per la definizione dei drivers del progetto, per la gestione, assistenza e controllo dei 
fornitori cui verranno affidate le varie azioni, ma anche per la gestione in primis delle attività 
collegate alle iniziative per lo sviluppo del cicloturismo, quali l’organizzazione di seminari, incontri 
ed eventi con  azioni mirate di animazione e coinvolgimento (Azione 5) 
 
Riscontrato inoltre che il programma di attuazione prevede la realizzazione di educational tour per 
operatori del territorio e giornalisti/tour operator, finalizzati da un lato alla sperimentazione da parte 
degli operatori stessi delle opportunità offerte dal territorio in termini di offerta turistica e dall’altro 
alla promozione di tale offerta attraverso i media, 
  
Considerato che, come da decreto 91/2014, si è reso necessario individuare tra i vari servizi quello 
di ospitalità per due giornalisti che hanno aderito all’invito (Sig. Henning Heilmann, giornalista free-
lance proveniente da Feldkirch – Austria - intervenuto per conto di www.zauberhaft-reisen.com e 
Francesco Buonomano, giornalista intervenuto per conto di www.turismoculturale.org); 



 

 
 
 
Tenuto conto che il suddetto Sig. Francesco Buonomano intendeva in origine rientrare la sera 
stessa del 18/09/14 a conclusione dell’Educational Tour e che in fase di prenotazione viaggio ha 
invece riscontrato che in tal modo non avrebbe potuto aderire all’intero programma previsto, 
decidendo quindi di prenotare il volo di ritorno per la mattina successiva alla conclusione 
dell’educational; 
 
Considerato che, in conseguenza alla suddetta decisione si è reso necessario un prolungamento 
del pernottamento fino al giorno del volo di ritorno prenotato - 19/09/14 - e che di tale sopravvenuta 
esigenza si è venuti a conoscenza in corso d’opera; 
 
Tenuto conto che la soluzione più agevole da un punto di vista organizzativo risulta essere quella 
di prolungare l’ospitalità presso il “Residence Venice” - via Pascoli, 2 - 30020 Quarto d’Altino – VE, 
struttura presso la quale erano già stati per l’appunto prenotati i pernottamenti precedenti, e che lo 
stesso Residence Venice ha confermato di avere disponibilità per una notte aggiuntiva; 
 
Vista l’offerta presentata da “Residence Venice”, via Pascoli, 2 – 30020 - Quarto d’Altino – VE  - 
dell’importo di € 52,36 + IVA 10% a notte a persona, per un totale riferito al pernottamento 
aggiuntivo di € 52,36 + IVA 10%, più € 2,50 di tassa di soggiorno in atti con prot. n. 2501/2014; 
 
Visto il Regolamento che disciplina l’attività contrattuale dell’APT; 
 
Tutto ciò premesso 

 
 

VISTO 
 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore  
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione      
Regolamento di  Contabilità”. 
 
 

DECRETA 
 
 

• di approvare l’offerta presentata da “Residence Venice”, via Pascoli, 2 – 30020 - Quarto 
d’Altino – VE  - dell’importo di € 52,36 + IVA 10% a notte a persona, per un totale riferito al 
pernottamento aggiuntivo di € 52,36 + IVA 10% più € 2,50 di tassa di soggiorno; 

 
• di affidare l’incarico per il sopra specificato servizio di ospitalità a “Residence Venice”, via 

Pascoli, 2 – 30020 - Quarto d’Altino – VE, per un importo totale di € 52,36 + IVA 10% , più 



 

€ 2,50 di tassa di soggiorno da inserirsi nella stessa fattura che verrà emessa per i 
pernottamenti precedenti; 

 
 

• di imputare la spesa  di € 52,36 + IVA 10% più € 2,50 di tassa di soggiorno sul conto 403 
Costi per servizi (sub. 0200 Prestazione di terzi); 

 
• di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento della 

spesa previa verifica del servizio svolto da parte della Responsabile Dott. ssa Paola 
Basso. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Tullio Galfrè 
F.to 

Visto di regolarità contabile 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott. Massimo Romano 
F.to 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto: 

105 

  Data: 

29 ottobre 2014         

     

Note: 

 


